

NO
WY

Dziennik Łódzki

№ 34

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 46 86 — Tel. 101-99.

Rok III

TAJEMNICZE DOORN

Wilhelm zamierza powrócić do Niemiec

PARYŻ, 2.II (PAT). — Specjalny wyścig „Petit Journal”. Jean Martel zamieszcza dłuższą korespondencję ze swego pobytu w Doorn, stwierdzając na wstępie, że Doorn jest obecnie tajemnicze, agresywne i zamknięte. Odnosi się wrażenie, że życie się tam nie tyle pod dozorem policji lecz pod mityfikacją jakichś „sił okultystycznych”. Doorn przestało być sanktuarium starego regimu, lecz stało się miejscem, w którym „coś” przegotowuje się i że to „coś” jest ukrywane przed niedyskrecją „niepowołanych”. Korespondent stwierdza, że wszyscy mieszkańcy hotelów są Niemcami i mają w swych pokojach coś surowego, rzeczy moźna, coś wojskowego. Na zapytanie co do możliwości wynajęcia pokoju, oberzystka, która już dawniej znała francuskiego dziennikarza odpowiedziała mu odmownie, odsyłając go do sąsiedniej gospody.

Martel określa nastroje w Doorn: jako nieufne i tajemnicze. Samochody przybywające do Doorn w wielkiej ilości przebywają ulicę z wielką szybkością w ten sam sposób, w atmosferze tajemniczości odbywa się i odjazd. Śród ludności krąży o tem wszystkim najsensacyjniejsze pogłoski. Dziennikarzowi francuskiemu opowiadano, że w 74 rocznicę urodzin byłego cesarza Niemiec przybyło do Doorn przeszło 30 ksiąg niemieckich, generałów i wyższych urzędników niemieckich. Nie miało to jednak charakteru pielgrzymki. Wszyscy wyglądali na spiskowców, m. i. zauważono śród gości ks. Oldenbur-

skiego, księcia małżonka holenderskiego, który jak wiadomo bierze żywy udział w niemieckim ruchu monarchistycznym.

Jean Martel kończy swój artykuł pytaniem, czy naprawdę exkaiser Wilhelm zamierza powrócić do Niemiec?

Zmiana ordynacji wyborczej w Niemczech

BERLIN, 2. 2. (PAT) Dziś wydane zostało rozporządzenie prezydenta Rzeszy zmieniające do tychczasową ordynację wyborczą do Reichstagu.

Najważniejszym posłanowie

niem jest przepis przewidujący że niereprezentowane dotychczas w Reichstagu grupy polityczne, zgłaszając listy kandydatów zebrać muszą pod nimi w jednym okręgu co najmniej tyle głosów, ile potrzeba na przeprowadzenie jednego posła tj. 60 000 podpisów. Przedtem wystarczyło 500 podpisów. W każdym dalszym okręgu na wystawienie swych list drobne ugrupowania muszą zebrać już tylko 50 podpisów zamiasł dotychczasowych 20.

Zarządzenie to godzi m. in. w interesy mniejszości narodowych, którym utrudnia się akcję wyborczą.

Przygotowania do wyborów

BERLIN, 2. 2. (PAT). Minister spr. wewn. Rzeszy przesłał dziś telegraficznie do wszystkich rządów krajowych okólnik polecający niezwłoczne podjęcie przygotowania do wyborów. Zgłaszanie list okręgowych upływa dnia 16 lutego list państwowych zaś dnia 19 bm. Listy zgłoszone będą de kontroli pomiędzy 19—26 lutego r. b.

„Bractwo krwi” przed sądem

TOKJO, 2. 2. (PAT) Czternastu członków „Bractwa krwi” oddanych pod sąd pozostaje pod zarzutem udziału w mordzie b. ministra finansów barona Taku Madan, dokonanej na osobie wielkiego finansisty w początkach roku 1932. „Bractwo krwi” projektowało podobno zamordowanie jeszcze 20 innych wybitnych osobistości.

Znamienne oświadczenie

WASZYNGTON, 2. 2. (PAT) Senator Borah oświadczył w wywiadzie prasowym, że jeżeli Wielka Brytania nie okaże skłonności do omówienia innych kwestyj w związku ze sprawą rewizji długów, Stany Zjednoczone będą musiały domagać się aby długi regulowano tak jak dotychczas.

NIEMCY NA WULKANIE

Starcia z policją trwają bez przerwy

BERLIN, 2. 2. (PAT). — Ubiegła noc w Berlinie jak i na całym obszarze Rzeszy obfitowała znowu w krwawe wydarzenia. W Berlinie znaleziono na ulicy ciężko rannego oficera policji, którego w stanie beprzytomnym odwieziono do szpitala.

W dzielnicy zachodniej Berlina doszło dzisiaj do bójki pomiędzy szturmówkami a grupą komunistów w wyniku której jeden komunist został zakłóty nożami. Sprawcy zabójstwa uciekli.

W licznych bójkach jakie miały miejsce w dzielnicach robotniczych 7 osób odniosło ciężkie rany. W Nowej Wsi pod Berlinem wywiązała się ostra strzelanina pomiędzy komunistami a hitlerowcami. Dwóch uczestników bójki odniosło rany. Pomimo wyraźnego zakazania komunistom urządzania zgromadzeń w Królewcu urządzili oni marsz głodowy, przyczem w czasie formowania pochodu w licznych dzielnicach miasta dochodziło do starć z policją i hitlerowcami. Kapitan policji i szturmowiec hitlerowski zostali ciężko poranieni nożami i kamieniami. W godzinach popołudniowych zaburzenia trwały w dalszym ciągu. W całym garnizonie policji królewskiej ogłoszono jaknajstrzeższe pogotowie alarmowe.

BERLIN, 2. 2. (PAT) W Wanne w czasie starcia między pochodem narodowych socjalistów a komunistami doszło do strzelaniny. Zastawiona policja dała salwę do tłumu. 5 osób, w tem czterech komunistów, odniosło rany postrzałowe.

BERLIN, 2. 2. (PAT) — Dzisiaj rząd pruski wydał zakaz urządzania wszelkich zgromadzeń komunistycznych na terenie całego państwa pruskiego.

Podobny zakaz wydał również rząd Turynji. Zgromadzenia w zamkniętych lokalach podane będą wzmocnionemu nadzorowi policyjnemu. Policja reżimowa ciągnie swój nadzór również nad

komunistycznymi organizacjami sportowymi a zwłaszcza strzeleckimi.

Centrala partji komunistycznej w Berlinie, t. zw. dom Liebknechta obsadzona dziś była przez cały dzień przez policję, która przeprowadziła szczegółową rewizję w pomieszczeniach partyjnych.

Z całego szeregu miast niemieckich donoszą o konfiskatach dzienników komunistycznych.

BERLIN, 2.II (PAT) — Z Lip-

ska donoszą, że po wczorajszych rozruchach komunistycznych Kamienia była dzisiaj znowu widownia burzliwych demonstracji. Demonstracje bezrobotnych wznoszących okrzyki przeciwstawo przeszły ulicami miasta śpiewając bojowe pieśni proletariackie.

Do burzliwych zajęć doszło między komunistami a policją w Zwikau. W Lipsku komunisti rozwinęli silną akcję nawołując do strajku generalnego.

Rząd austriacki wyjaśnia

Naprawa, a nie szmugiel broni

WIEN, 2. II. (PAT) Przed kilku dniami poseł Wielkiej Brytanji, i francuski charge d'affair zwrócili się do kanclerza Dolfusa z prośbą o wyjaśnienia w sprawie rzekomego szmugla broni do Austrii. Wyjaśnienia takie zostały w dniu dzisiejszym obu, dyplomatom przesłane na piśmie.

WIEN, 2. II. (PAT) Według doniesienia Neue Freie Presse: kanclerz Dolfus w piśmie swem wystosowanym do posłów francuskiego i angielskiego miał uczynić następujące wyjaśnienie w sprawie przesyłki broni z Włoch do Austrii.

Ze strony prywatnej włoskiej przysłano broń do Austrii celem przeprowadzenia potrzebnych reparacji. Wykonywania takich działań nie zabrania żadna konwencja

międzynarodowa. Z wiedzą władz celnych zadeklarowano transport jako broń. Po dokonaniu naprawy broń zostanie odesłana z powrotem do Włoch. O rzekomym transporcie do innych państw rząd Austriacki nie wie

Wyjaśnienia kanclerza Dolfusa przesłali posłowie angielski i francuski jeszcze wczoraj swym rządom, a nadto do Genewy. Mała Ententa również będzie powiadomiona o tych wyjaśnieniach. W Genewie lub Paryżu zapadnie decyzja czy sprawa ta uznana będzie za zlikwidowaną czy też przedłożona zostanie Lidze Narodów.

Epidemia grypy w Bytomiu

KATOWICE, 2. 2. (PAT) Z Bytomia donoszą, że wskutek niezwykle silnej epidemii grypy szkoły nowszechnie w Bytomiu zostały zamknięte do 8 lutego br.

W ostatnich dniach zanotowano w Bytomiu 800 zachorzeń na grype.

Strajk robotników kolejowych w Rumuji

BUKARESZT, 2.II (PAT) — Robotnicy warsztatów kolejowi przybyli do pracy, odmówili przystąpienia do pracy, wysuwając żądanie podwyższenia płac o 40 proc.

Meeting wiedeńskich socjalistów

WIEN, 2. 2. (PAT) W związku z mianowaniem Hitlera na stanowisko kanclerza Rzeszy, naradzi wiedeńscy socjaliści urządzili na Karlsplatz meeting, po którym odbył się pochód z pochodniami przez ulicę miasta. Do żadnych incydentów nie doszło.

WIEN, 2. 2. (PAT) Studenci hitlerowscy urządzili dziś w uniwersytecie wiedeńskim manifestację na cześć Hitlera z udziałem rektora Abła i grona profesorów. Studenci hitlerowscy pojawili się w uniwersytecie wbrew zakazowi w mundurach partyjnych, w związku z czem studenci katolicy zapowiedzieli interwencję u ministra oświaty.

Dźwiękowy Kino-Teatr ZACHĘTA

Dzisiaj i dni następujących
Paramount ukaże przed
stawie Maurice Chevaliera
w filmie

WESOŁY PORUCZNIK

w poz. rol. Claudette Colbert, Cl. Ruggles i Mirjam Hopkins

Nad progr. Dodatek dźwiękowy
Sala dobrze ogrzana

Echa prasy na temat wystąpienia min. Becka

PARYŻ, 2.II (PAT). Prasa francuska w depeszach z Genewy zamieszcza obszernie streszczenia i urywki z wczorajszego przemówienia ministra Becka.

„Le Petit Parisien” zamieszcza korespondencję swego przedstawiciela w Genewie, który zaznacza fakt, że seria prelekcji niemieckich przekroczyła już miarę nadającą min. Beckowi doskonałą okazję do wyrażenia oświadczenia przedstawicielowi Wilhelmstrasse von Kelleraowi, że ma tego dość i że nie myśli Niemcom ułatwiać dy-

„Echo de Paris” zamieszcza notatkę o wystąpieniu ministra Becka, zaznaczając, że oświadczenie polskiego ministra uzyskało aprobatę większości delegatów.

„Le Journal” pisząc o wczorajszym posiedzeniu w Genewie zaznacza, że raz jeszcze miało się sposobność uczestniczyć w widowisku pełnym ironji jakie przedstawiał protest niemiecki. Minister Beck odkrył knowania Niemiec, wykorzystujących dla własnych celów traktaty mniejszościowe.

OTWARCIE MAKABJADY

ZAKOPANE, 2.2. (PAT) W środę wieczorem w salonych Morskiego Oka odbyła się uroczysta akademia w której uczestniczyli m. in. p. Czernowski z ramienia min. spr. zagr., zastępca starosty Nowotarskiego p. Fueller, burmistrz Zakopanego p. Winnicki i in.

Za stołem prezydyjnym zasiadli członkowie prezydium „makabjady” i delegaci państw uczestniczących w makabjadzie. Pierwsze przemówienie wygłosił prezes polskiej Makabji mec. Russecki, dziękując władzom polskim a w szczególności państwowemu urzędowi w. i. za okazaną pomoc. Po przemówieniu orkiestra odegrała państwowy hymn polski i narodowy hymn żydowski, poczem nastąpiły dalsze przemówienia.

W czwartek w godzinach popołudniowych na wielkim stadionie w Zakopanem odbyło się uroczyste otwarcie igrzysk zimowych w obecności 5000 widzów. Defilada zawodników wypadła imponująco. Zawodnicy zgrupowani pod sztandarami swych państw przeddefilowali w kolejności następującej: Austria, Czechosłowacja, Gdańsk, Niemcy, Norwegia, Rumunia i Polska. Po defiladzie nastąpiło slobowanie zawodników. Na makabjadzie przybyli wyjątkowo licznie przedstawiciele prasy: 30 dziennikarzy krajowych i 18 zagranicznych.

Warunki atmosferyczne w czasie uroczystości fatalne. Cały czas panowała odwilż i deszcz.

KRONIKA

LUTY
Dziś
Błażej B. M.
3
Jutro:
Andrzej B.
Piątek
Słońce wst. 7.14, zach. 18.24
Kiełce: 10.11, 02.16

Skandaliczne zakończenie gospodarki Z. A. S. P-u

Dochodzenie karne przeciw b. prezesowi Pawłowskiemu

Z Warszawy donosi (Mig): Komisarz rządowy po zbadaniu ksiąg buchaltaryjnych ZASP-u, i stwierdzeniu cech sprzeniewierzenia, skierował sprawę przeciwko byłemu prezesowi ZASP-u Janowi Pawłowskiemu, do prokuratora z wnioskiem o wdrożenie postępowania karnego przeciw niemu i ewentualnym ws. ówinnym.

albowiem rozchody dzienne wynosiły 2.500 zł., a maksymalny dochód mógł przynieść 1.500 zł.

Obecny zarząd ZASP-u z prez. Śliwickim na czele prowadził energiczną akcję uzdrowienia interesów ZASP-u.

x x x

Katastrofa finansowa, jaką przechodził Teatr ZASP-u, a wraz z nim wielkie wstrząśnienia, jakim ulegał sam ZASP, są jaskrawym dowodem słuszności i sławiska tych, którzy od szeregu lat alarmowali opinię publiczną, a w szczególności

opinię sfer artystycznych przed skutkami lekkomyślnej a biurokratyzowanej polityki tej instytucji zawodowej.

W rzędzie tych, którzy w przestrożach nie ustawiali, ściągając na siebie gromy winowajców i niezadowolone obalamuconych — należał I. K. C.

Dziś na tle afery Pawłowskiego widać, jak zupełnie mieliśmy rację.

Do tej zasadniczej sprawy, która jest przejawem pewnego procesu społecznego, bynajmniej nieograniczającego się tylko do światka aktorów, wrócimy niebawem.

Nocne dyżury aptek.

Noce dalszej dyżurują apteki: J. Kopyńskiego, Nowomiejska 18. S. Trawkowskiej, Brzezińska 56. M. Roznubna, Śródmiejska 21. M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 95. J. Kłupta, Katna 54. L. Czymbkiego, Rokietnicka 58.

Objęcie urzędowania przez nowego wojewodę

Jak się dowiadujemy z wiarygodnego źródła nowo mianowany wojewoda Łódzki p. Hauke - Nowak przybył w dniu dzisiejszym do Łodzi i objęcie urzędowania. Dotychczasowy wojewoda p. Jaszczolt przed objęciem województwa wileńskiego uda się na krótki urlop wypoczynkowy.

Tajemniczy napad

Wczoraj przy ul. Wysokiej 83 został napadnięty i pokłuty nożami 26-letni Józef Józwiak (Targowa 44). Józwiak odniósł szereg ran ciętych głowy oraz prawej ręki.

Wzwołany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pomocy, przewiózł ofiarę napadu do domu.

Zamach samobójczy Kaliszanki

Wczoraj na Placu Leonarda uślowa pobawić się tycia przez wypicie większej dozy jodny 27-letnia Stanisława Rogaczek, bezrobotna przybyła z Kłisza do Łodzi wposzukiwaniu pracy.

Wzwołany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pomocy pierwszej pomocy, przewiózł ją w stanie poważnym do szpitala miejskiego w Radogoszu.

Stwierdzono bowiem naruszenie depozytów i funduszy społecznych, mianowicie funduszu na Dom Aktora, funduszu na pomnik Bogusławskiego, funduszu na schronisko w Skolimowie, oraz szereg innych należyc. M. in. plan pod Dom Aktora, nabyty za 360.000 zł. (1), przedstawiający obecnie wartość najwyższą 150.000 zł., obciążony został należnością firmy Siemens-Halske bez uchwały zarządu ZASP-u Ponadto pożyczkę 67.000 zł. dla Teatru Artystów wzięto z funduszy społecznych.

Stan finansowy ZASP-u przedstawia się w tej chwili katastrofalnie, albowiem na dzień 1 stycznia 1933 r. Teatr Artystów winien był ZASP-owi kwotę 477.000 zł. (1). Kalkulacja Teatru Artystów była od początku wadliwa i nierealna.

Poświęcenie nowych organów Uroczystość w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej

Wczoraj w kościele parafialnym Matki Boskiej Zwycięskiej, przy ulicy Anny odbyła się uroczystość poświęcenia nowozainstalowanych organów.

Uroczystości poświęcenia, po odprawieniu nabożeństwie dokonał J. E. ks. biskup dr. Tymieniecki w obecności proboszcza parafii Matki Boskiej Zwycięskiej ks. pra-

Burzliwe posiedzenie kofoniarzy

Wobec wyzysku, groźba strajku.

Wczoraj w lokalu związków zawodowych ZZZ. przy ul. Piotrkowskiej 64, odbyło się burzliwe posiedzenie robotników przemysłu pończoszniczego, poświęcone omówieniu dalszej akcji, jaka podjęta została prze-

robotników w sprawie zawarcia zbiorowej umowy.

Na konferencji tej delegacji złożyli sprawozdania z przebiegu obrad jakie odbyło się u inspektora pracy z przemysłowcami, gdzie przemysłowcy nie zgodzili się na wysunięcie propozycji przez robotników, a przede wszystkim nie zgodzili się na płace za postoje nie uznają delegatów fabrycznych oraz nie godzą się na uznanie regulacji cennika zbiorowego.

Wobec tego konferencja nie dała pozytywnych wyników, tembardziej, że przedstawiciele robotników postawili za warunek uwzględnienia wyżej wspomnianych żądań w umowie zbiorowej, którą obowiązywała przemysłowców zrzeszonych i niezrzeszonych jak i wszystkich

Dźwiękowy Kino-Styowy-Teatr
ul. Kilińskiego 123

Skończona pieśń

(Das Lied ist aus)
W rolach głównych Lianna Hald i Willy Forst.

Następny program: „Pożyczona szczęście“

UWAGA: Na pierwszy seans wskazywane jest o godz. 49 gr.

Pocz. seansów: codziennie o 8.5 po poł. w soboty, niedziele i święta o godz. 3 po południu.

WALKA z Zebractwem

Energiczne zarządzenie władz administracyjnych

Władze administracyjne wypowiedziały obecnie energiczną walkę, rozpowszechnionej ostatnio pladze zebractwa.

lata Kaczyńskiego, licznych delegacji organizacyj społecznych.

Ze względu na ogromny napływ wiernych, ograniczona została ilość biletów wstępu do kościoła.

Zaznaczyć należy, że nowe organy ufundowane zostały przez organizację kolejarzy.

Nie wolno samowolnie uchylać eksmisję

6 mies. za bezprawne wstawienie mebli

W domu przy ulicy Zbożowej i zamieszkiwał Marianna Piotrowska wraz ze swym mężem, Piotrowski zawodowy złodziej dość często przebywał w więzieniu, mając w ten sposób zapewniony wikt i mieszkanie. Korzystając z bezpłatnego „locum“ nie płacił z zasady komornego.

Właściciel domu Kazimierz Witkowski wyprowadzony wreszcie z cierpliwości wniósł skargę do sądu grodzkiego i uzyskał eksmisję.

Dnia 5 stycznia 1933 r. przybył komornik w towarzystwie policji, albowiem dzielnica w pobliżu ul. Zbożowej zamieszkiwana jest przez wszelkiego rodzaju mety.

Po dokonaniu eksmisji komornik odjechał wraz z asystą.

Wówczas zgromadzeni już przyjaciele Piotrowskiego, który w tym czasie siedział w więzieniu poturbowali właściciela domu Witkowskiego, poczem wstawili meble Piotrowskiej z powrotem do mieszkania.

Piotrowską pociągnięto do odpowiedzialności karnej za samowolę. Sąd grodzki w Łodzi po rozpoznaniu sprawy skazał 22-letnią Mariannę Piotrowską na 6 miesięcy więzienia, zarządzając równocześnie niezwłoczną eksmisję z mieszkania

Wieśniak w roli defektywa

Handlarz paserem

Od pewnego czasu na terenie gminy Podolin, powiatu piotrkowskiego zdarzały się częste kradzieże. Ginęły wieśniakom rozmaite rzeczy jak worki zboża, drób, uprzęż, narzędzia rolnicze i t. p. sprzęty rolnicze.

Posterunek policji wszczął każdorazowo dochodzenie, celem wykrycia sprawców kradzieży, lecz niestety zawsze bezskutecznie.

Po pewnym czasie wieśniacy zwrócili uwagę na handlarza wędrownego Włosa Szalera, zamieszkałego w Piotrkowie przy ul. Legionów 35, który ofiarowywał kupno po taniej cenie najrozmaitszych przedmiotów.

Jeden z wieśniaków, u którego przed kilku tygodniami dokonano kradzieży uprzęży na parę koni, polecił handlarzowi Szalerowi dostarczyć mu uprzęży. Następnego dnia Szaler rzeczywiście przyniósł żądany przedmiot i wówczas okazało się, iż przyniesiona przez Szalera uprzęż pochodzi z kradzieży u wieśniaka.

Powiadomieni mieszkańcy wsi rzucili się na Szalera i dotkliwie go poturbowali, oddając go następnie w ręce policji.

Przeprowadzona w mieszkaniu Szalera rewizja ujawniła cały szereg przedmiotów pochodzących z kradzieży u okolicznych wieśniaków. Odebrane przedmioty zwrócono prawym właścicielom.

Badany Szaler zeznał, iż

skradzione przedmioty nabywał od niejakiego Antoniego Tomasika, mieszkańca wsi Podolin.

Szaler i Tomasika osadzono w więzieniu do dyspozycji władz sądowych.

Harce wesołej córki Koryntu

Rozbita szyba, pogotowie i areszt

Wczoraj w godzinach rannych ulicą Radwańska powracał do domu w stanie nietrzeźwym 26-letnia Anna Jagielska (Wodna 24), dziewczyna lekkich obyczajów. W pewnym momencie pijana „dziewczyna“ zatrzymała się przed domem Nr. 19 gdzie pocięła rękoma wybijając szyby.

Na odgłos wybijanych szyb zbiegli się przechodnie, którzy obezwładnili pijaną, oddając ją w ręce nadbiegłego policjanta. Jagielska odłamkami szkła dotkliwie pokaleczyła sobie prawą rękę oraz przedramie tak, że musiano wezwać pogotowie.

„BOMBIARZE“ APELUJĄ

Obrońcy składają zapowiedź apelacji

Jak nas informują obrońcy skazanych we wrocław przez łódzki Sąd Okręgowy w Łodzi sprawców podłożenia bomb pod urząd wojewódzki i magistrat łódzki oraz sprawców napadu na kasjerę „Karlońskiej Manufaktury“ p. Alfonsa Michela w imieniu Romana Kuchciaka, Jana Rzetelskiego, Stanisława Klimczaka, Antoniego Rybaka i Józefa Grodzkiego, Feliksa Wisniewskiego, Bolesława Renszika i szofera taksówki Władysława Smi-

golskiego składają w dniu dzisiejszym zapowiedź apelacji.

Jak wiadomo od chwili wydania wyroku przysługuje skazanych w ciągu trzech dni złożenie podania o zapowiedź apelacji. Gdyby nie wczorajszy dzień świąteczny wyrok uprawomocniłby się już wczoraj, lecz ze względu na święto termin złożenia podania o zapowiedź apelacji przysługuje do godziny 15-ej dnia dzisiejszego.

Zawiadomienie.
Niniejszem zawiadamiamy naszych P. T. Prenumeratorów, że do inkasowania należności za prenumeratę pisma upoważnieni są jedynie inkasenci, zaopatrzeni w legitymacje z fotografią.
Wobec powyższego prosimy — celem uniknięcia nieporozumień — o żądanie okazywania przez inkasentów legitymacji WYDAWNICTWO „N. DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“.

Prawdziwym przyjacielem
pisma jest ten, kto regularnie opłaca prenumeratę i jedna mu nowych czytelników.

DZIENNIK SPORTOWY.

Mistrzostwo Polski w hokeju ŁKS remisuje z AZS-em (Poznań)

Już pierwsze mecze hokejowe o mistrzostwo Polski przyniosły szereg niespodziewanych wyników. Największą niespodzianką było zwycięstwo dnia rozgrywek był pierwszy mecz ŁKS—AZS (Poznań) 2:2. Łódzianie grali nadspodziewanie dobrze, nieustępując swym renomowanym przeciwnikom uchodzącym za faworytów meczu. Bramki dla porażki zdobył Werwiński, dla ŁKS-u zaś Frenzel, Sędziową Wacek Kuchar.

W drugim meczu Sokół (Kraków) pokonał Ognisko z Wilna w niespodziewanie wysokim stosunku 5 : 1. Krakowianie byli

drużyną znacznie lepszą i przeważali przez cały czas gry.

Niezwykle interesujący przebieg miał mecz między Pogonią a warszawskim AZS-em zakończony bezbramkowo. Drużyna warszawska miała lekką przewagę nie mogła sobie jednak poradzić ze świetnie grającą obrońcą Lwówian.

Na wysokim poziomie stał również mecz Pogoń—Sokół 1:0 (0:0, 1:0, 0:0). Pogoń okazała się tu zespołem lepszym i wygrała zasłużenie, zdobywając jedyną bramkę przez Hemerlinga.

ŁKS, pauzował wczoraj i gra swój drugi mecz dopiero dziś.

Mecze hokejowe odwołane

Zapowiedziane na wczoraj w Łodzi dwa mecze hokejowe o mistrzostwo okręgu zostały z powodu zupełnego oziębnienia się i odwilży odwołane.

Łyżwiarzkie mistrzostwa Europy.

W zakończonych tu dziś mistrzostwach Europy w jeździe figurowej na lodzie pierwsze miejsce w jeździe pań przynależało jednocześnie dotychczasowej mistrzyni Sonji Henje, która okazała się znów bezkonkurencyjna. W jeździe panów tytuł mistrza zdobył poraż trzeci wiedeńczyk Karol Szafer, przed Niemcem Barberem i swym rodakiem Erdoesem. W jeździe parami triumfowali wiedeńczycy Papez-Zwack, przed rodakami swymi Gaillard — Peter. Tak więc mistrzostwa zakończyły się pełnym triumfem zawodników austriackich.

Dziennikarze sportowi Łodzi na kursie narciarskim

Jak się dowiadujemy—Łódzki Zw. Dziennikarzy Sportowych zorganizował w Zakopanem dwutygodniowy kurs narciarski dla swoich członków, dzięki pomocy finansowej udzielonej z centrali warszawskiej Polskiego Związku i Publicystów Sportowych.

Z ŁÓDZKICH EKRAŃÓW

Halka

Kino „Luna“ wyświetla obecnie transpozycje filmową opery Moniuszki „Halka“.

Sam film nie posiada specjalnych walorów artystycznych, na uwagę jednak zasługuje część wokalna w wykonaniu solistów, chóru i orkiestry opery warszawskiej.

Arty Jontka śpiewa brat naszego słynnego rodaka Jana Kiepury — „Ladis“, który posiada bardzo silny i dzwiczny głos.

Piękne zdjęcia Tatr i podłódzkiego krajobrazu podnoszą znacznie wartość filmu.

Pałac na kółkach

W „Grand-Kinie“ ukazał się nowy film polski „Pałac na kółkach“, którego wykonanie i technika wykazują duże postępy naszej rodzimej produkcji kinematograficznej.

Sama koncepcja filmu jest dosyć banalna, wartość jej jednak podnosi w znacznej mierze gra artystów z których na specjalnie wyróżnienie zasługuje dobra nasza znajoma Karolina Lubieńska i Igo Svm.

Polacy zdobyli wszystkie pierwsze miejsca

ZAKOPANE, 2. 2 (PAT). W czwartek na torze saneczkowym w Kuźnicach rozegrano parę konkurencyjnych saneczkowych w ramach igrzysk zimowych makkabiady. Świecili triumfy Polacy, zdobywając wszystkie pierwsze miejsca. W jedynkach pań zwyciężyła Enkerówna w czasie 2 min. 29, 9 sek., w jedynkach panów pierwsze trzy miejsca zajęli Polacy: Enker w czasie 2.17,6, Singer: 2.39,6 i Mangel 2.41,9 sek.

Zawody narciarskie o puchar Makuszyńskiego

Odbił się tu zorganizowany staraniem Wisły doroczny bieg z przeszkodami o puchar Kornela Makuszyńskiego.

Na starcie biegu stanęło około siedemdziesięciu zawodników podzielonych na trzy kategorie. W kategorii juniorów pierwsze miejsce zajął Bocheński (Wisła) w dobrym czasie 14,27, dzięki któremu zajął też drugie miejsce w ogólnej klasyfikacji dnia. U seniorów pierwszy do mety przybył Stowitski (Strzelec) w czasie 14,23 przed Nowackim (Wisła) i zeszłorocznym zwycięzcą Górskim, przemęczonym zawodnikiem w Budapeszcie. Jako pierwszy Old Boy przybył do mety Bednarski (SNTF) w czasie 18,29. Zawody miały przebieg niezwykle interesujący i stały na wysokim poziomie.

Syn Indyj

Nainowszą premierą Kina „Casino“ jest egzotyczny film wytwórni „Metro Goldwyn“ „Syn Indyj“ z Ramonem Novarro, Magdą Evans i dawno niewidzianym Conradem Naglem w rolach głównych.

Mimo, iż cały obraz jest utrzymany w stylu kameralnym nie nudzi, lecz ciekawą akcją i dobrą grą artystów trzyma w napięciu uwagę widza. Ramon nieestety nie ma tym razem specjalnego pola do popisu.

Reżyserja w miarę pomysłowa, technika bez zarzutu.

Nocne sądy

Kino „Capitol“ wyświetla obecnie już przez nas omawiany film realizacji genialnego S. Van Dyke'a pt. „Nocne Sądy“.

Zarówno głęboka treść i założenie filmu jak również koncertowa gra artystów, z Anitą Page, Philipsem Holmes i Lewisem Stooze, stawiają obraz ten w rzędzie najbardziej udanych w bieżącym sezonie filmowym.

Nasi lekkoatleci na kursie w Budapeszcie

Kandydaci na trenerów czy zawodnicy?

Polski Zw. Lekkoatletyczny na zasadzie przeprowadzonych pretekstacji z węgierskim CIWF'em uzyskał znakomite warunki finansowe i zarazem entuzjastyczne przyjęcie — czwórki naszych lekkoatletów na paromiesięczny kurs lekkoatletyczny, jaki odbędzie się na początku marca przy budapeszteńskim CIWF. Wbrew wiec temu, co pisała prasa — chodzi tu tylko o kurs paromiesięczny, a nie o dwuletnie studia w Budapeszteńskim CIWF.

Polski Zw. Lekkoatletyczny zamierzał na wspomniany kurs wysłać: Cejzika, Stedleckiego, Kusocińskiego i Wajsołównę. Najważniejszą sprawą naszego wszechstronnego lekkoatlety i od paru lat zawodowego trenera naszych lekkoatletów, Antoniego Cejzika, który na kursie Budapeszteńskim rozszerzyłby swoją wiedzę trenerską, a ponadto — zdobyłby

ceną umiejętność masażu sportowego.

Jak się dowiadujemy, w sprawie tej zajęł stanowisko Związek Pol. Zw. Sportowych, który popierając wysłanie trenerów lub kandydatów na trenerów na kurs w Budapeszcie, wyraża zastrzeżenie, że powinniśmy prowadzić wszelkie starania, aby wychować sobie kadre własnych trenerów i nie uciekać się więcej do pomocy trenerów cudzoziemskich. Natomiast Związek przeciwny wysłaniu na kurs ten zawodników i stwierdza, że całkowicie stoi na stanowisku wykorzystywania dla naszych zawodników studiów w CIWF, o ile zawodnicy ci pragną iść na drogę zawodu nauczycielskiego w zakresie w. l.

Sprawa wysłania przez PZLA wspomnianej czwórki lekkoatletów nie jest dotychczas zdecydowana.

Zawody bokserskie I.K.P.

Międzyklubowe zawody bokserskie I. K. P. zorganizowane wczoraj w sali Teatru Popularnego należały do imprez pod każdym względem udanych. Bogaty program walk i ich interesujący przebieg zadowolili w zupełności liczną zebraną publiczność.

Przebieg poszczególnych walk był następujący:

W wadze muszej Pawlak (IKP) pokonał na punkty Liebermana (BK).

Krum (Geyer) pokonał również na punkty Bialeckiego (IKP).

Woltrab (Wima) bije na punkty Runde (IKP).

W wadze piórkowej Spodniekiewicz (IKP) zwyciężył na punkty Krzywoskiego 1 (LKS).

Graczyk (IKP) wygrywa niespodziewanie u swego kolegi klubowego Leszczyńskiego.

Walka ta była przez cały czas prowadzona pod znakiem lekkiej przewagi Graczyka, który też wygrał zupełnie zasłużenie.

Wzrostakiewicz (Geyer) po bardzo żywej walce pokonał wysoko na punkty Nikonorowa (IKP).

W wadze lekkiej Taborek (IKP) zwyciężył na punkty Marczewskiego (Zjednocz.).

Banaszak (IKP) bije również na punkty Wdowińskiego (Bar Kochba).

W parze mieszanej Lipiec (Geyer) bije przez K. O. w 2-jej rundzie znacznie cięższego od siebie Stahla I (IKP).

Również w parze mieszanej Stahl II (IKP) wygrywa przez K.

Z całego świata

— Bokserska reprezentacja Norwegii pokonała reprezentację zespołu Szwecji w stosunku 12:4.

— Międzynarodowe zimowe mistrzostwa Niemiec w tenisie zostały zakończone i przyniosły następujące wyniki.

Mistrz w grze pojedynczej panów — Niemiec Cramm. W grze pojedynczej pań — Paygl — Szwajcaria. W grze podwójnej panów — para Cramm — Majer (zespół niemiecko-szwajcarski). W grze podwójnej pań: para niemiecka Stuck — Horn. W grze mieszanej — para francuska Adamoff — Lesueur.

— Amerykańska drużyna hokejowa, Massachusetts Rangers pokonała reprezentację Szwajcarii w stosunku 2:1.

— Związek Hokejowy Stanów Zjednoczonych zdecydował że w turnieju hokejowym o mistrzostwo świata w Pradze, barwy Stanów reprezentować będzie drużyna Massachusetts Rangers, która bawi w Europie od dłuższego czasu.

Budapeszt — Poznań 10:6

Rozegrany w Poznaniu mecz pięściarski Budapeszt — Poznań zakończył się zastąpieniem zwycięstwem lepszej drużyny węgierskiej.

Z Polaków swe walki wygrali jedynie Polus, Kainar i Pierard, zdobywając dla Poznania 6 punktów.

Wyniki poszczególnych walk były następujące:

Kuliny (W) zwyciężył na punkty Rogowskiego.

Polus zwyciężył Lowasa (W) przez techniczne K. O. w drugiej rundzie.

Kajnar zwyciężył Eneko-la na punkty.

Szegas (W) bije na punkty Sipińskiego.

Pierard wygrywa na punkty Ergoosa (W).

Forgas (W) bije na punkty Rogowskiego.

W wadze półciężkiej Szgeit (W) zdobywa punkty bez walki w powodu braku przeciwnika.

W wadze ciężkiej Koercesi (W) zwyciężył na punkty Tomaszewskiego.

Mistrzostwa pięściarskie Zw. Strzeleckiego

W sali Geyera rozpoczęły się wczoraj w godzinach rannych zawody bokserskie o mistrzostwo zw. Strzeleckiego. W pierwszym dniu zawodów uzyskane następujące wyniki: waga musza Szefeld (Chojny) bije na punkty Bielńskiego (Zgierz).

Waga piórkowa Maloszzyk (Chojny) bije Romanowskiego (Zgierz). Waga lekka Skrobek (Chojny) bije Witczaka (Zgierz). Waga półśrednia Szczepaniak (Chojny) bije Zaworskiego (Zgierz). Waga średnia Miłsz (Zgierz) bije Reichniskiego (Rzgów) i Frontczak (Zgierz) bije Sznajnowskiego (Chojny). Wszystkie walki zakończyły się zwycięstwami na punkty. Poza konkursem odbyło się w wadze lekkiej spotkanie Chybowski (Chojny) — Maciak (Zgierz). Walka nie dała rezultatu. Zawody sędziował w ringu b. dobrze p. Wislicki.

Bokserzy Warty we Lwowie

Drużyna pięściarska Warty osłabiona brakiem zawodników startujących w barwach Poznania gościła we Lwowie, rozgrywając tu dwa mecze. Pierwszego dnia poznaniacy zremisowali z Dorem 8:8, drugiego zaś — pokonali Lechję w stosunku 10:6.

Piłka nożna na Śląsku

Dziś odbyły się następujące mecze piłkarskie:

AKS (Kr. Huta) — Pozoń (Bytom) 8:0, Śląsk (Świętochłowice) — Wawel (Nowa Wieś) 3:2, 06 Katowice i Słowian (Kat.) 3:0, 07 Siemianowice — Śląsk (Kat.) 4:2.

Inauguracja Makkabiady

W dniu dzisiejszym trzema biegami narciarskimi inaugururowano tu igrzyska zimowe Makkabi. W pierwszym dniu zawody nie uzyskały spodziewanych wyników, a to z powodu odwilży. W wszystkich biegach polscy obsadzając większość czołowych miejsc.

Bieg główny na 18 km 1) Wahrenaupt (Polska), 2) 08.49. 2) Burzel (C. S. R.) 2.13.58 3) Katusz (Polska), 2.14.46, 4) Mückenbrun (Polska) 2.16.08.

Bieg juniorów na 9 km 1) Latur (Polska) 47.50, 2) Weimant (Polska) 50.17, 3) Neuman (Polska) 50.17.

Bieg pań na 8 km. 1) Szwarzwałdówna (Polska) 41.42, 2) Enkerówna (Polska) 48.18, 3) Grelenbówna (Polska) 48.44.

PROGRAM RADJOWY.

- Łódź.
- Piątek dn. 3 lutego
- 11.40—11.50 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
 - 11.50—11.55 Komunikat meteor. Gł. Woj. St. Meteor. dla komunikacji lotniczej.
 - 11.55—12.05 Sygnal osasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
 - 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący.
 - 12.10—12.30 Pięty gramofonowe.
 - 12.30—12.35 Komunikat meteorologiczny.
 - 12.35—14.00 XIV Koncert orkiestry Filharmonii Warszawskiej. Orkiestra Filharmoniczna pod dyr. K. Wilkowskiego. Zofia Zimrod — Fedyczkowska (sopr.), Mieczysław Hallik (skrz.) i Ludwik Ursteln (akomp.)
 - 14.00—14.15 W programie muzyka rosyjska 14.00—15.10 Przerwa.
 - 15.10—15.15 Komun. Państw. inst. Eka. portowego.
 - 15.15—15.25 Komunikat Gospodarczy.
 - 15.25—15.30 Chwilka lotnicza i przeciwgazowa.
 - 15.30—15.35 Chwilka morska i kolonjalna.
 - 15.35—15.40 Odczyt.
 - 15.40—15.45 Pięty gramofonowe.
 - 15.45—16.40 — Przegląd wydawnictw.

- 16.30—17.00 „Wrażenia z pobytu w Anolii“ wyst. dr Henryk Wierzycki.
- 17.00—17.55 Koncert orkiestry Filharmonii Łódzkiej pod dyr. S. Piastuski.
- 17.55—18.00 Odczytanie programu na dzień następnny.
- 18.00—18.05 Transmisja muzyki lekkiej z dane „Adria“ Orkiestra pod kier. Kazimierza Encelarda.
- 18.05—18.10 Romantycy.
- 18.10—18.20 Komunikat Isby Przem. Handl. w Łodzi.
- 18.20—18.45 Pelleton p. t. „Wszystko to ma być“ wgl. p. J. Wasniewski.
- 18.45—20.00 Przerwa Osłennic Radjowy.
- 20.00—20.15 Pogadanka miazyczna.
- 20.15—22.10 Koncert symfoniczny z Filharmon. Warsz. Wykonawcy: Orkiestra filharmoniczna pod dyr. G. Fitelberga, Emanuel Feuermann (wioloncz.) i Bolesław Woytowicz (fort).
- W przerwie: Pelleton literacki p. t. „Światłem powieści polskiej“ wgl. p. W. Rogowicz.
- 22.40—22.50 Wiadomości sportowe — oraz Dodatek do Pres. Dajon. Sąd.
- 22.55—23.00 Urząd. Komun. Państw. Inst. Meteor. i komun. policyjny.
- 23.00—24.00 Muzyka taneczna.

Pamiętajcie o bezrobotnych

GOZIE SZUKAC ROZRYWKI?

TEATR MIEJSKI: „Pias paryski 13“
TEATR KAMERALNY: „Sprawy poufne“
TEATR POPULARNY: Peppina
TEATR POPULARNY w SALLI GEYERA
„Zarczyn z przyszłosci“
JAW: „Otwarte serce“

ADAMA: „100 metrów miłości“
BAJKA: „Szaszaki ebeses“
CISAKO: „Syn Indy“
CAPITOL: „Noce sądy“
CZARY: I „Zycie za złoto“
II „Szyb 1. 25“
CORSO: I „Czerwony ślad“
II „Ludzie na posterunku“
DOM LUDOWY:
duża sala: „Maska śmiech“
mała sala: I „Jeszcze pieniądz“
II „Smiercielna iada“
GRAND-KINO: „Pałac na kółkach“
LUNA: „Halka“
METRO: „100 metrów miłości“
OSWIATOWY I „Kariera panny Dodo“
II „Chłopcy do rzeczy“
PAN: „Pat i Patachon“
PALACE: „ostatnia noc kawalera“
PRZEDWIOSNIE: Dr. Jekyll i Mr. Hyde
SPLENDID: „10 proc. dla miłości“
STYLLOWY: „Skończona pioska“
SZTUKA: „Bombi nad Monte Carlo“
TRAGEDIA: „Tragedia amerykańska“
UCIECHA: I „Bunt zmyślow“
II „Pat i Patachon jako wy-
nalazcy prochu“
VENUS: I „Demon złota“
ZACHETA: „Wesoły porucznik“

Teatr Miejski

Dzisiaj wiecz. i w sobotę o 4-ej np. ostatnie przedstawienie S. Trejakowa „Kryzysy Chiny“, po cenach znacznym, ulicznych.

W sobotę premiera komedii Ventella „Pani nie chce mieć dzieci“.
W niedzielę o godz. 12-ej w południe uroczna bajka dla dzieci „Za siedmioma górami“. Tadeo, śpiewy, czarodziejkie efekty i różne atrakcje.

Teatr Kameralny

Dzisiaj piątek i w sobotę wiecz. komedia Gwarda „Sprawy poufne“.
W niedzielę o godz. 5-ej po poł. po raz bezwzględnie ostatni przed zejściem z afisy, komedia Kiedrzyńskiego „Szczęście od inna“.

Teatr Popularny w sali Geyera

ul. Piotrkowska 205
W sobotę dn. 4 b. m. o godz. 4.15 po poł. i 5.15 wiecz. i w niedzielę dnia 5 b. m., powtórzenie przebojowej operetki p. b. „Zarczyn z przyszłosci“.
Ceny od 50 gr. do zł 1.50

Teatr Popularny

Ogródowa 18.
Dzisiaj dnia 3 lutego r. b. o godz. 3.15 odbędzie się 25 jubileuszowe przedstawienie „Peppina“.
Bilety do nabycia w Biurze podróży „Orbita“ przy ul. Piotrkowskiej 65, tel. 101-03 oraz w kasie teatru od godz. 11 do 2 i od 4 do 10 wiecz.
W sobotę o godz. 4.15 po południu i w niedzielę o godz. 12 w południe premiera nowej niemieckiej operetki i Janku Szwecyku“ ze śpiewami i tańcami.
Bilety już do nabycia w kasie teatru

Teatr Rewji „Jar“

ul. Kilińskiego 124
Dzisiaj w dalszym ciągu przebojowa rawia karnawałowa z udziałem najwybitniejszych sił artystycznych stolicy p.t. „Z jaru do baru“
Uwaga: Każdy kupujący bilet na pierwsze miejsce w cenie zł. 1.10 otrzymuje kupon, za którym otrzyma zupełnie bezpłatnie bilet do baru w Barze Automat. przy ul. Piotrkowska 64

PRZYCHODNIA dla Niezamożnych Chorych

Łączna 7, (Chojny) przyjmuje we wszystkich specjalnościach od 7.30 rano do 7 wiecz.

LECZNICA chorób oczu

ze stałymi łózkami DOKTORA DONCHINA ul. Piotrkowska nr. 90 tel. 221-72
Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9-1 i od 4-7 i pół

PORADNIA WENEROLOGICZNA Lekarzy specjalistów ZAWADZKA 1

czynna od 9 rano do 9 wieczór od 1-12 i 2-5 przyjmuje kobieta-lekarka w niedzielę i święta od 9-2 Leczenie chorób WENERYCZNYCH I SKORYNYCH PORADA 3 zł.

DOKTOR H. WOŁKOWYSKI ul. Cegielniana Nr. 4

telefon 216-90
Specjalista chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych. Przyjmuje od godz. 8-2, 5-9 w niedzielę i święta od godziny 9-1.

Doktor **BERMAN** CEGIELNIANA 15, tel. 149-07
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych
Przyjmuje od 9-11 rano i od 4-8 w w. niedzieli i święta od 9-1
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med. **Niewiażski**
Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe
Andrzeja 5, tel. 159-40
przyjmuje od 8-11 r. i od 5-9 w w. niedzieli i święta od 9-1.

Doktor **REICHER**
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. POLUJOWA 28.
Tel. 201-98.
Przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 w. w. niedzieli i święta od 9-1

Doktor med. **H. ZIOMKOWSKI**
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. 6-go SIERPNIA 2
Przyjmuje od 8-8.30 rano od 2-ej do 4-ej popoł. i od 8-ej-do 9 w, w. niedzieli i święta od godz. 10-ej do 1-ej w. poł.
Dla pań oddzielna poczekalnia. Dla niezamożnych ceny lecznic.

RESZTKI modnitanie NA UBRANIA I PALTA poleca się w firmie **E. WASILEWSKI** Piotrkowska Nr. 152

Łekarz dentysta **J. Rozin-Reichowa** 15 Zgierska 15
przyjmuje od 10-ej do 2-ej po poł. i od 4-ej do 7-ej wiecz.

Dr. med. **JOZEF FINKIEL**
Choroby wewnętrzne ul. Zgierska Nr. 24 front I p.
Przyjmuje od godz. 3-6 po poł. Ceny lecznic. Niezamożnym ustępstwo.

Dr. med. **HELLER**
spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych, przeprowadził się na ul. TRAGUTTA 8 telefon 179-89
przyjmuje od 8-11 r. od 4-8 w. W. niedz. i święta 11-2 pp.

MEBLE w wielkim wyborze po cenach niskich poleca: „MIRAGO“ 4 Narutowicza 4 tel. 241-73 — front, I szej piętro Warunki dogodne Ceny fabryczne.

Bez odstępnego mieszkania, lokale handlowe, fabryczne, sklepy, pokoje z klatki schodowej, poleca Biuro „Polnuch“ Al. Kościuszki 27, tel. 111-01
Tanio do sprzedania kasa „National“ prawie nowa. Wiadomość ul. Przejazd nr. 10, Książk.

Dr. med. **Z. STACHOWSKA**
Akuszerka i choroby kobiece przeprowadziła się na ul. Piotrkowska № 153, tel. 145-10.
Przyjmuje od 3-6 wiecz.

Dr. NADEL
Akuszerka, choroby kobiece. Godz. przyjęć od 3-5 i od 7-8 w. Pomorska 7. Tel. 127-84

FABRYKA LOSTER I WYTWÓRNIA MBRO J. Kukliński ŁÓDŹ, Zachodnia 22 telefon 178-11.
poleca po cenach najniższych lastry, tremo, fut, lety; tapasy, elementa oryginalnych ramach, urządzenia meblowe najnowszymi stylów, oraz meble pojedyncze jak garderoby, kredensy, stoly, krzesła, stolony wyścielane. Zakład tapicerski na miejscu. Sprzedaż na raty i za gotówkę.

OBIADY DOMOWE SMACZNE WYDAJE: 11-go LISTOPADA 20

KRAWIEC MĘSKI ANTONI KIEMASZ Łódź, Kilińskiego 237
Przyjmuje wszelkie obstalunki po cenach najniższych — Wykonanie pierwszorzędne.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiosnie“
Zeromskiego 74-76. róg Kopernika

DZIS I DNI NASTĘPNYCH Dr. JEKYLL i Mr. HYDE
W rolach głównych: **Frederic March i Miriam Hopkins.** Reżyserja: **Rouben Mammoulian.**
Następny program: „ZWYCIEZCA“ Jean Murat, Kate Nagy
Początek seansów o godz. 4 p. p. w. niedzieli i święta o godz. 2 w. n. Ceny miejsc: I m. 1.00, II m. 0.90, III m. 0.45 gr. Kupony ulgowe po 70 groszy
Dnia 4 lutego w sobotę o godz. 12-ej i 5 lutego w niedzielę o godz. 11-ej wyświetlany będzie film dla młodzieży

100 METRÓW MIŁOŚCI Dźwiękowe kino-teatry **METRO** **ADRIA**
Udział biorą największe gwiazdy na czele z Zuzą Pogorzelską, Krystyną Ankwicz, Dorą Kalinówną, Adolfem Dymszą, Konradem Tomem, Ludwikiem Lawińskim, Mieczysławem Cybulskim, Piosenki w wykonaniu Chóru Dana. W epizodach artystów polskiego: Weissówna, Kusociński i Heljasz
Dzisiaj i dni następnymi! Sala ogrzana. Ceny popularne.

CENY OGŁOSZEN: Za wiersz milimetrów 1-cm. (stron 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr., nekrologi — 25 gr., zwracanie za 1 wiersz milim. (tytuł 10 lin.) 10 gr., ogłoszenia drobne 11 gr. za wiersz, zamknięte 21-100, ogłoszenia dla poszukujących pracy 5 gr., najniższe ogłoszenie 50 gr. — O loszenia zamknięte o 5) wyc. drożej, firm zamkniętych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofert administracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zerują zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do nowotworzenia tego ogłoszenia tym zwrotu zapłaty